



**MINISTERSTWO TRANSPORTU,
BUDOWNICTWA i GOSPODARKI MORSKIEJ
Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych**

Dot. zdarzenia nr: 962/11

UCHWAŁA

Państwowej Komisji Badania Wypadków Lotniczych, w składzie:

Przewodniczący Komisji:	dr inż. Maciej Lasek
Z-ca przewodniczącego Komisji:	mgr inż. Andrzej Pussak
Sekretarz Komisji:	mgr Agata Kaczyńska
Członek Komisji:	dr inż. Michał Cichoń
Członek Komisji:	mgr Wiesław Jedynak
Członek Komisji:	mgr inż. Piotr Lipiec

W dniu 19 lipca 2012 r. w trakcie posiedzenia Komisja rozpatrywała przedstawione przez Small Planet Airlines Sp. z o.o. wyniki przeprowadzonego badania zdarzenia lotniczego samolotu Boeing 737 - 300 numer rejestracyjny SP-HAA, numer lotu OAI 166, które wydarzyło się w dniu 30 lipca 2011 r. po starcie z Kos, Grecja (LGKO).

Przebieg i okoliczności zdarzenia:

Samolot dopuszczono do lotu na podstawie MEL, z niesprawnym generatorem. Samolot wystartował zgodnie z procedurą z włączonym APU. Podczas wznoszenia, na poziomie FL297 APU wyłączyło się samoczynnie. Zastosowano odpowiednią procedurę, w wyniku której podjęto decyzję o powrocie na lotnisko startu. W czasie zniżania, po ok. 25 minutach od samoczynnego wyłączenia załozde udało się uruchomić ponownie APU. Po zużyciu odpowiedniej ilości paliwa i osiągnięciu dopuszczalnej masy samolot wylądował na lotnisku startu.

Działając na podstawie ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. Prawo lotnicze (Dz. U. z 2006 r., Nr 100, poz. 696 z zm.), Państwowa Komisja Badania Wypadków Lotniczych przyjęła ustalenia wyżej wymienionego podmiotu.

Przyczyna samoczynnego wyłączenia APU nie została ustalona.

A także akceptuje następujące **działania podjęte przez użytkownika:**

Dokonano przeglądu APU przez organizację EASA Part 145. Po wykonaniu tego przeglądu, nie zanotowano podobnych przypadków na tym egzemplarzu samolotu. W chwili obecnej samolot nie znajduje się już we flocie operatora.

Podpisy Komisji

Przewodniczący Komisji: Maciej Lasek
Z-ca Przewodniczącego Komisji: Andrzej Pussak
Sekretarz Komisji: Agata Kaczyńska
Członek Komisji: Michał Cichoń
Członek Komisji: Wiesław Jedynek
Członek Komisji: Piotr Lipiec

podpis na oryginale

podpis na oryginale

podpis na oryginale

podpis na oryginale

podpis na oryginale

podpis na oryginale